Протокол №
родительского  собрания
8 класса.
от  21.03.2014г

Присутствовали:  4   человек
Повестка дня:
1. Безопасность жизнедеятельности обучающихся и их родителей
1. Предупреждение пожара в быту.
1. Итоги 3 четверти 2013-2014 учебного года.
1. Беседа «Закон против вредных привычек».
Ход собрания:
1. По первому  вопросу выступил классный руководитель 8 класса, Исусова О.В., которая познакомила присутствующих  с вопросами по безопасности жизнедеятельности, в основе которых лежит понимание обучающимися и их родителями необходимости знаний правил дорожного движения, правил личной безопасности и соблюдения их. Проведена беседа об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиле, о безопасном поведении на улицах и дорогах, на транспорте и на льду водоемов.
1. По второму вопросу выступил классный руководитель 8 класса, Исусова О.В., которая провела беседу с обучающимися по предупреждению пожара в быту. Все обучающиеся в целях соблюдения личной безопасности были ознакомлены  с телефоном доверия 4-09-76.

1. По третьему вопросу выступила, классный руководитель 8 класса, Исусова О.В.,  которая сообщила присутствующим, что на 21 марта 2014 года в классе – 7 учеников (несовершеннолетних – 4 человека). На  4  и 5  третью  учебную четверть не закончил никто.   Отчисленных  и неуспевающих за третью учебную четверть  2014 года нет.

4.По четвертому вопросу выступил классный руководитель 8 класса, Исусова О.В., познакомив родителей с «Законом против вредных привычек».

Классный руководитель 8 класса                  (  Исусова О.В.)
Протокол №
родительского  собрания
8 класса.
от  20.01.2014г

Присутствовали:  4   человека
Повестка дня:
1.Проблемы современного подростка.
2.Знакомство с Законом Нижегородской области от 31.10.12г.№ 141-з « О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 9.03.2010.г.№ 23-3 « Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», с Федеральным Законом РФ от 23. 02.2013г. № 15-ФЗ « Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
                                        Ход собрания:
1. По первому  вопросу выступил классный руководитель 8 класса, Исусова О.В., который познакомил присутствующих  с проблемами современного подростка.

2.По второму вопросу выступил классный руководитель 8 класса, Исусова О.В., который  ознакомил  родителей с  Законом Нижегородской области от 31.10.12г.№ 141-з « О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 9.03.2010.г.№ 23-3 « Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», с Федеральным Законом РФ от 23. 02.2013г. № 15-ФЗ « Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

Классный руководитель 8 класса                  (  Исусова О.В.)